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Fakta om økonomi 30. juni 2015 

Uændret arbejdsløshed i maj 

Arbejdsløsheden er steget med 100 personer fra april til maj. Det viser nye tal for 

bruttoarbejdsløsheden fra Danmarks Statistik.  

Der er nu i alt 126.700 bruttoarbejdsløse, jf. figur 1. Det svarer til 

4,8 pct. af arbejdsstyrken, hvilket er et fald på 0,2 pct.-point sam-

menlignet med maj måned sidste år. Den interviewbaserede 

AKU-ledighed illustrerer samme bevægelse på arbejdsmarkedet. 

Den lille stigning kommer efter ni måneder med fald i arbejdsløs-

heden. Sammenlignet med samme tidspunkt sidste år er der nu 

ca. 7.000 færre arbejdsløse. I det perspektiv er den aktuelle stig-

ning på 100 fuldtidspersoner ikke nok til at bryde den nedad-

gående trend for arbejdsløsheden. Tendensen dominerer brede 

dele af arbejdsmarkedet, selvom ledigheden varierer på tværs af 

faggrupper, jf. tabel 1. 

Figur 1. Bruttoarbejdsløshed Tabel 1. Udvalgte faggrupper 

 

 Pct. af arbejdsstyrke 

 
Maj-2014 Maj-2015 

Byggefagenes a-kasse 8,7 7,4 

El-faget 3,0 2,7 

Fag og Arbejde (FOA) 5,0 4,5 

Faglig Fælles a-kasse (3F) 8,4 7,2 

Fødevareforbundet (NNF) 6,2 5,7 

HK 5,4 5,2 

Metalarbejdere 4,2 4,1 

Socialpædagoger (SLA) 3,6 3,5 
 

Kilde:  Danmarks Statistik. For forklaring af arbejdsløshedsbegreber, se boks 1. 

Som det fremgår, er ledigheden indenfor el-faget, metalarbejde og 

socialpædagoger relativ lav. Dog giver de aktuelle niveauer ikke 

anledning til bekymring om flaskehalse, hvilket også afspejles af 

den lave lønudvikling. 

For medlemmer af Byggefagenes a-kasse samt 3F’ere er ledig-

hedsprocenten fortsat i den høje ende, men for disse grupper er 

det værd at notere sig, at der har været et pænt fald over det se-

neste år. 

Boks 1. Forskellige opgørelser af arbejdsløsheden 

Bruttoledigheden er omregnet til fuld tid og dækker aldersgruppen 16-64 år, mens AKU-ledigheden 

opgøres i antal personer og omfatter 15-74-årige. AKU-tallet er baseret på den interviewbaserede 

arbejdskraftundersøgelse og har de senere år været på et højere niveau end de registerbaserede tal for 

ledigheden. Dette skyldes forskelle i definitioner og opgørelsesmetoder, bl.a. ved at AKU inkluderer 

studerende, som søger job ved siden af studierne. 

Kilde: Danmarks Statistik. 
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